

■ 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期		前中間期	
	平成17年4月1日から 平成17年9月30日まで	平成17年9月30日まで	平成16年4月1日から 平成16年9月30日まで	平成16年9月30日まで
売上高	15,954		14,922	
売上原価	13,706		12,802	
販売費及び一般管理費	1,503		1,474	
営業利益	744		645	
営業外収益	74		85	
営業外費用	31		30	
経常利益	787		701	
特別利益	14		1	
特別損失	18		1	
税金等調整前中間純利益	782		700	
法人税、住民税及び事業税	326		284	
法人税等調整額	6		1	
中間純利益	449		414	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

■ 中間連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期		前中間期	
	平成17年4月1日から 平成17年9月30日まで	平成17年9月30日まで	平成16年4月1日から 平成16年9月30日まで	平成16年9月30日まで
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	907		873	
資本剰余金増加高				
ストックオプション行使による新株式の発行	53	53	23	23
資本剰余金中間期末残高	961		896	
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	6,286		5,618	
利益剰余金増加高				
中間純利益	449	449	414	414
利益剰余金減少高				
配当金	94		88	
役員賞与	24	118	22	110
利益剰余金中間期末残高	6,617		5,923	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

■ 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

項 目	当中間期		前中間期	
	平成17年4月1日から 平成17年9月30日まで	平成17年9月30日まで	平成16年4月1日から 平成16年9月30日まで	平成16年9月30日まで
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	188		150	
税金等調整前中間純利益	782		700	
減価償却費	37		30	
連結調整勘定償却額	8		8	
引当金の増減額(減少△)	△ 54		△ 38	
投資有価証券評価損	—		1	
売上債権の増減額(増加△)	36		332	
たな卸資産の増減額(増加△)	△ 334		△ 322	
仕入債務の増減額(減少△)	25		△ 209	
役員賞与の支払額	△ 24		△ 22	
法人税等の支払額	△ 287		△ 350	
その他	△ 1		17	
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 39		△ 274	
有形固定資産の取得による支出	△ 15		△ 6	
無形固定資産の取得による支出	△ 5		△ 274	
子会社株式の取得による支出	△ 2		—	
その他	△ 16		6	
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	13		△ 42	
配当金の支払額	△ 94		△ 88	
株式の発行による収入	107		46	
その他	△ 0		△ 0	
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	0		0	
V 現金及び現金同等物の増減額(減少△)	162		△ 166	
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,170		1,919	
VII 現金及び現金同等物の中間期末残高	2,332		1,753	

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

■ 中間単体貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当中間期	前 期
	平成17年9月30日現在	平成17年3月31日現在
資産の部		
流動資産	10,962	10,505
現金及び預金	2,132	1,973
受取手形	2,946	2,999
売掛金	3,400	3,341
商品	2,174	1,857
繰延税金資産	143	143
その他	173	201
貸倒引当金	△ 9	△ 11
固定資産	1,908	1,918
有形固定資産	736	733
建物	100	96
土地	619	619
その他	15	18
無形固定資産	227	253
ソフトウェア	216	241
電話加入権	10	12
投資その他の資産	945	931
投資有価証券	312	274
子会社株式	269	267
繰延税金資産	181	208
差入保証金	154	157
その他	31	49
貸倒引当金	△ 5	△ 26
資産合計	12,871	12,423

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

科 目	当中間期	前 期
	平成17年9月30日現在	平成17年3月31日現在
負債の部		
流動負債	3,812	3,769
支払手形	656	569
買掛金	2,317	2,421
未払金	254	246
未払費用	171	182
未払法人税等	301	241
その他	111	107
固定負債	651	679
退職給付引当金	482	513
役員退職慰労引当金	—	125
預り保証金	42	40
長期未払金	125	—
負債合計	4,464	4,448
資本の部		
資本金	898	844
資本剰余金	961	907
資本準備金	961	907
利益剰余金	6,454	6,152
利益準備金	136	136
任意積立金	5,730	5,130
中間(当期)未処分利益	587	886
株式等評価差額金	94	71
自己株式	△ 0	△ 0
資本合計	8,407	7,975
負債及び資本合計	12,871	12,423

■ 中間単体損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間期	前中間期
	平成17年4月1日から 平成17年9月30日まで	平成16年4月1日から 平成16年9月30日まで
経常損益の部		
(営業損益の部)		
売上高	15,505	14,505
売上原価	13,451	12,561
販売費及び一般管理費	1,377	1,363
営業利益	676	580
(営業外損益の部)		
営業外収益	74	85
受取利息及び配当金	3	3
仕入割引	63	63
その他の営業外収益	7	18
営業外費用	31	30
支払利息	0	0
売上割引	27	26
その他の営業外費用	4	3
経常利益	718	635
特別損益の部		
特別利益	14	—
収用による補償金収入	11	—
貸倒引当金戻入益	3	—
特別損失	7	1
移転関連費用	5	—
固定資産除売却損	0	0
減損損失	1	—
投資有価証券評価損	—	1
税引前中間純利益	725	634
法人税、住民税及び事業税	294	250
法人税等調整額	11	4
中間純利益	420	379
前期繰越利益	167	173
中間未処分利益	587	552

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

■ 主要経営指標の推移

03年度より連結のデータです。

